平成 30年 8月

組合員・賛助会員各位

北海道印刷工業組合
株式会社モリサワ

『100 分でわかる著作権と契約交渉』開催についてのご案内

印刷、web、IT関連業界における戦略的法務

～経営者・管理者・営業マン必須の法的基礎知識やその対応ノウハウ～

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、関西大学法科大学院教授で弁護士の近藤剛史氏による法律実務や

知的財産権に関するセミナーを下記の要領にて開催することになりました。

聴講料は無料です。契約書の基礎知識や秘密保持契約（NDA）などご自由にご使用い

ただける契約書の雛形をご用意致しました。また、官公庁自治体などとの受注契約の

効果的な契約交渉術を御指南戴けます。

この機会を逃さずご聴講いただければ幸いです。

                                                敬具

記

⒈ 日 時；平成 30年 10月 12日(金)15：30～17:30

⒉ 会 場；かるで 2・7 (札幌市中央区北 2条西 7丁目)

⒊ 内 容；『著作権・契約書の基礎知識及び契約交渉の手引き』

⒋ 聴講料：無料

⒌ 講 師；弁護士・弁理士 近藤 剛史氏（近藤総合法律事務所 所長）

講師プロフィール：弁護士・弁理士、関西大学法科大学院特任教授（知財法、メディ

ア法、法曹倫理等）、（一社）コンピュータソフトウェア著作権協会顧問、日本弁護

士連合会知財センター委員。これまで、中古ゲーム訴訟（最高裁）や著作権侵害事件

など、数多くのソフトウェアやデジタルコンテンツに関する案件を手掛けている。ま

た、債権回収や会社法、倒産法にも造詣が深く、企業法務全般を得意分野としている。

地デジや４Ｋ、８Ｋに関するパテント・プールの必須特許判定委員なども務めており、

その活動分野は多岐にわたる。関連した著書も多数出版されている。

1) お申込み；別添出欠回答用紙にて、10月 5日までにご連絡ください。

2) お問い合わせ；お気軽に㈱モリサワへお問い合わせください。

株式会社モリサワ札幌営業所

(札幌市北区北十条西 2丁目 6番地サウスシティ 2階 Tel 011-700-0112)

返信先 fax＝  ご回答締切日＝10月 5日

知的財産権セミナー

出欠回答用紙

モリサワ 行き FAX 011-700-0113

平成 30年  月  日

事業所名

参加申込者

１、セミナー(無 料)

     お名前

         お名前

 お名前

ご質問内容 例えば、秘密保持契約 NDA（Non-disclosure agreement）について、

どのような点に注意を払ったら良いでしょうか？などご自由にご記載ください